



Motion om att öka tryggheten på kommunens badhus

Det har nog inte undgått någon att sexuellt ofredande på badhus runt om i landet har ökat och fått större medialt utrymme. Tyvärr är Eskilstuna inte förskonade. I mitten på februari 2016 rapporterades det att tre flickor i nedre tonåren uppgav att de blivit omringade och sexuellt ofredade av ett tiotal tonårspojkar på kommunens badhus. Otryggheten på offentliga badhus är av medierapporteringen att döma ett växande problem som kräver kraftfulla åtgärder. På vissa håll exempelvis Eriksdalsbadet i Stockholm, har de fattat ett kontroversiellt beslut att separera flickor och pojkar från varandra vid bubbelpoolerna. Detta är helt fel väg att gå och löser inte grundproblemet. På andra håll har det införts ordningsvakter exempelvis i Malmö för att lösa trygghetsfrågan generellt.

Efter ett verksamhetsbesök på gamla badhuset Vattenpalatset möttes vi av det konstiga beskedet att ingen av pojkarna som omringade och sexuellt ofredade tjejerna som omnämns ovan hade portats. Vår hållning är att badgäster som grovt missköter sig ska portas. Det måste markeras mot oacceptabla beteenden på stadens badhus för att sända ut tydliga signaler att det inte är okej.

Lyckligtvis har det efter den omnämnda händelsen genomförts andra trygghetsåtgärder. Exempelvis att personalen ska vara mer observanta efter beteenden som kännetecknar de personer som utför sexuella trakasserier av den karaktär som omnämns ovan. Tanken är att personalen ska gå in och avbryta innan det inträffar. Det är bra men med tanke på den negativa samhällsutvecklingen kring otryggheten och att det nya Munktellbadet räknar med nästan en fördubbling av antalet besökare behövs det ytterligare krafttag.

Lösningen på otryggheten måste hela tiden ligga på att skapa trygghet för de badgäster som sköter sig och porta de som inte kan det från kommunens badhus. För att lyckas med det ska följande åtgärder genomföras:

- Öka antalet badvakter som kan upptäcka och förhindra sexuellt ofredande samt minska risken för drunkningsolyckor.
- I högre och längre omfattning porta de personer som inte sköter sig.
- Se över behovet av att införa ordningsvakter. Särskilt med tanke på att relaxavdelningen planeras för att även servera alkoholhaltiga drycker.



Med anledning av detta yrkar jag på följande:

- **Att** Kommunfullmäktige ger ansvarigt bolag i uppdrag att öka antalet badvakter enligt motionens intentioner.
- **Att** Kommunfullmäktige ger ansvarigt bolag i uppdrag att porta personer som inte sköter sig enligt motionens intentioner.
- **Att** Kommunfullmäktige ger ansvarigt bolag i uppdrag att se över behovet av att införa ordningsvakter enligt motionens intentioner.

För Sverigedemokraterna Eskilstuna

Kim Fredriksson